
          

 

                PROVINCIA DI PIACENZA 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  

 CIG 9450820761 

 pubblicato in Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 20 del 17/02/2023. 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Piacenza, Corso Garibaldi, 50 - 29121Piacenza. Codice NUTS: 
ITH51 - Italia Tel. 05237951 fax 0523326376; pec: provpc@cert.provincia.pc.it. Indirizzo internet: 

www.provincia.pc.it. 
 

Oggetto dell’appalto: affidamento dei lavori di cui al progetto “Istituto di Istruzione Superiore "Guglielmo 

Marconi" di Piacenza. Lavori di adeguamento antisismico. Finanziato dall'Unione Europea- NextGenerationEU 
- Decreto Miur n. 217 del 15/07/2021. Miss. M4 - Comp. C1- Inv. 3.3. CUP: D33H20000330003. L’appalto è 

finanziato dai fondi del PNRR, di cui al Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 12/02/2021. Luogo di esecuzione codice NUTS: ITH51. 

 

Importo a base di gara: € 2.621.666,51 al netto di I.V.A., di cui € 123.696,50 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso. L’appalto non è suddiviso in lotti. 

 
Procedura di scelta del contraente: procedura aperta. Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, con 

esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla 
soglia di anomalia.  Numero offerte ricevute: 57. Valore della soglia di anomalia delle offerte, utilizzando la 

metodologia prevista dall’art. 97, comma 2, del Codice dei contratti pubblici: 22,8090544802. 

 
Provvedimento di aggiudicazione ed efficacia dell'aggiudicazione: determinazione n. 112 del 

31/01/2023. 
 

Aggiudicatario: impresa “GEODRILL DI SANTORO MARIA” (C.F.: SNTMRA69B61E043B, P.IVA: 

02780950834), con sede legale a Gioiosa Marea (ME), in Via Umberto I°, n. 106, in avvalimento con 
“ARCOBALENO S.R.L.” (C.F/P.IVA: 04004410876), con sede a Aci S. Antonio (CT), in Via Nocilla, n° 19/D. 

Ribasso offerto: 22,692%, per un importo netto di offerta e contrattuale pari a € 1.931.130,66, oltre a € 
123.696,50 per oneri per la sicurezza, e oltre IVA di legge. 

 

Organo per procedure di ricorso: TAR di Parma entro 30 giorni dalla data di conoscenza del provvedimento 
da impugnare. 

 
Pubblicazioni precedenti: Bando in GURI n. 122 del 19/10/2022 - 5° serie speciale Contratti Pubblici. 

     
Il responsabile Unico del Procedimento dott. geol. Davide Marenghi 

 

http://www.provincia.pc.it/

